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3. TRAMITACIONS EN CURS 

3.01. PROJECTES I PROPOSICIONS DE LLEI I 
ALTRES PROPOSTES DE NORMA 

PROJECTES DE LLEI 3.01.01. 

Projecte de llei de mesures fiscals i fi­
nanceres 
Tram. 200-00019/08 

Text presentat 
Reg. 8073 / Admissió a tràmit: Mesa del Parla­
ment, 30.03.2007 

A LA MESA DEL PARLAMENT 

Ramon García-Bragado i Acín, secretari del Govern de 
la Generalitat de Catalunya, 

CERTIFICO: Que en la sessió del Govern de la Generali­
tat de Catalunya, celebrada el dia d’avui, s’ha pres, 
entre d’altres, l’acord que es reprodueix a continuació: 

«A proposta del conseller d’Economia i Finances 
s’aprova l’Avantprojecte de llei de mesures fiscals i fi­
nanceres i s’autoritza l’esmentat conseller perquè el 
presenti al Parlament.» 

I perquè consti i als efectes oportuns, lliuro el present 
certificat a Barcelona, el trenta de març de dos mil set. 

Barcelona, 30 de març de 2007 

Ramon García-Bragado i Acín 
Secretari del Govern de la Generalitat de Catalunya 

PROJECTE DE LLEI DE MESURES FISCALS I FINANCERES 

PREÀMBUL 

La present Llei de mesures financeres manté el criteri 
emprat a partir de la Llei 7/2004, de 16 de juliol, de 
mesures fiscals i administratives. Així, incorpora els 
preceptes que amb vocació de permanència estan rela­
cionats essencialment amb l’ingrés i la despesa o amb 
l’Administració del patrimoni de la Generalitat de Ca­
talunya, el qual és considera part integrant de la hisenda 
de la Generalitat. Per aquest motiu, la norma es limita 
a introduir les modificacions imprescindibles que com­
porta una norma com la que ens ocupa, en contraposi­
ció a una de temporal com la Llei de pressupostos, en 
especial quan es refereix a la modificació dels elements 
essencials de les figures tributàries. 

El text legal s’estructura en dos títols: el primer, dedicat 
a les mesures fiscals i, el segon, a les mesures relatives al 
règim jurídic de les finances públiques. En conjunt, la 
Llei conté un total de 33 articles, dues disposicions ad­
dicionals, una disposició transitòria, una disposició de­
rogatòria i dues disposicions finals. 

El títol I de la Llei recull les mesures fiscals i es divi­
deix, en tres capítols. El primer conté les normes rela­

cionades amb els tributs propis, el segon les correspo­
nents als tributs cedits, i el tercer, a altres normes fis­
cals. 

Els preceptes del capítol I esmenten dues figures impo­
sitives pròpies de la Generalitat de Catalunya. La sec­
ció primera recull les modificacions introduïdes, en el 
text refós de la legislació en matèria d’aigües de Cata­
lunya, concretament, en allò que fa referència al cànon 
de l’aigua i a la tarifa d’utilització de l’aigua. Les me­
sures, que tenen com a objectiu fomentar conductes 
respectuoses amb el medi ambient i els usos sostenibles 
i eficients del recursos, poden classificar-se en dos 
blocs: d’una part, les relacionades amb els usos domès­
tics de l’aigua, amb el tractament dels supòsits en què 
es poden reutilitzar les aigües pluvials i amb les fuites 
d’aigua accidentals; de l’altra, les que fan referència als 
usos industrials, amb la modificació, entre altres aspec­
tes, d’alguns dels coeficients que afecten el tipus espe­
cífic de gravamen. 

Les mesures relacionades amb les taxes de què fa exac­
ció la Generalitat són a la secció segona del capítol I. 
Entre els aspectes més rellevants, destaca la introduc­
ció de noves bonificacions, algunes en atenció al fet 
que el subjecte passiu sigui membre d’una família 
monoparental o d’una família nombrosa de categoria 
general o de categoria especial, es crea una exempció 
en totes les taxes que gestiona el Departament d’Edu­
cació per als supòsits en què els subjectes passius 
d’aquestes taxes siguin persones amb una discapacitat 
igual o superior al 33 per 100. D’altra banda, el Depar­
tament d’Interior, Relacions Institucionals i Participa-
ció introdueix un seguit de modificacions en les taxes 
que gestionen, la Direcció general de Policia, la Direc­
ció general del Joc i d’Espectacles i el Servei Català de 
Trànsit, i introdueix nous fets imposables, com els re­
ferents als centres de reconeixement mèdic de conduc­
tors. El Departament d’Economia i Finances crea una 
nova taxa per la verificació prèvia a l’emissió de valors 
que seran admesos a negociació exclusivament als 
mercats de valors situats a Catalunya; i, el Departament 
de Medi Ambient i Habitatge modifica, entre altres, la 
taxa pels serveis d’acreditació d’entitats col·laboradores 
de l’Administració en matèria de medi ambient i raci­
onalitza el catàleg de taxes de l’Agència Catalana de 
l’Aigua. Finalment, se suprimeix la taxa per les actua­
cions del Registre de Grans i Mitjans Establiments 
Comercials. Per acabar, en matèria de taxes, s’ha intro­
duït una disposició final per la qual s’autoritza al Go­
vern perquè en el termini d’un any refongui la Llei 15/ 
1997, de 24 de desembre, i disposicions que la modi­
fiquen. 

El capítol II, conté els preceptes referits als tributs ce­
dits. Pel que fa a la seva estructura formal, el capítol es 
divideix en tres seccions, la primera dedicada a l’im­
post sobre la renda de les persones físiques i la segona, 
a l’impost sobre successions i donacions; pel que fa a 
les mesures relacionades amb l’impost sobre transmis­
sions patrimonials i actes jurídics documentats es tro­
ben en la secció tercera. 

En relació amb l’impost sobre la renda de les persones 
físiques, les mesures resulten de la necessària adapta-
ció de la normativa pròpia a la nova Llei 35/2006, de 29 
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de novembre, destacant la introducció de nous percen­
tatges autonòmics en la deducció per inversió en l’ha­
bitatge habitual. Aquesta adaptació a la nova Llei de 
l’impost sobre la renda de les persones físiques es pro­
dueix també en relació amb l’impost sobre successions 
i donacions i en l’impost sobre transmissions patrimo­
nials i actes jurídics documentats. Pel que fa a aquest 
darrer, es modifica, a més a més el tipus reduït aplicable 
als documents notarials que formalitzin la constitució i 
la modificació de drets reals a favor d’una societat de 
garantia recíproca amb domicili social a Catalunya, que 
passa del 0,3% al 0,1%, i, dins el marc de les polítiques 
de foment d’accés a l’habitatge per joves, es crea un 
nou tipus reduït del 0,5% aplicable als documents no­
tarials que formalitzin la constitució i la modificació de 
préstecs hipotecaris atorgats favor de contribuents de 
32 anys o menys per a l’adquisició del seu habitatge 
habitual, sempre que la base imposable total, menys el 
mínim personal i familiar en la seva darrera declaració 
de l’impost sobre la renda de les persones físiques no 
excedeixi els 30.000 euros. 

Tanca aquest títol I, el capítol III dedicat a altres mesu­
res fiscals, en què, en exercici de les competències nor­
matives en matèria de tributs cedits, regula aspectes de 
gestió de l’impost sobre successions i donacions i de 
l’impost sobre transmissions patrimonials i actes jurí­
dics documentats. 

El títol II de la Llei inclou les mesures relatives al règim 
jurídic de les finances públiques i es divideix en sis 
capítols. El primer capítol, està relacionat amb la ges­
tió financera del sector públic i conté tres mesures, una 
primera, relativa a la gestió dels recursos de la tresore­
ria, una segona, referida a la facturació electrònica i, la 
tercera, als certificats tributaris. Totes elles per tal de 
millorar i optimitzar la gestió financera de la adminis­
tració de la Generalitat de Catalunya i amb la finalitat 
de dotar a aquestes mesures de vigència indefinida. 

En el capítol II, es modifiquen quatre preceptes del 
Decret legislatiu 1/2002, de 24 de desembre, pel qual 
s’aprova el Text refós de la Llei de patrimoni de la 
Generalitat de Catalunya. Es preveu la possibilitat de 
formalitzar mitjançant un document administratiu, el 
qual serà títol suficient per a la inscripció en el Registre 
de la Propietat, les adquisicions, alienacions i cessions de 
béns immobles en les quals sigui la Generalitat de Cata­
lunya qui actua com a ens cedent o cessionari de les 
mateixes. 

En el capítol III es fan diverses modificacions a la Llei 
13/2006, de 27 de juliol, de prestacions socials de ca­
ràcter econòmic que tenen com a finalitat incloure un 
període mínim de residència legal a Catalunya per tal 
de poder gaudir de determinades prestacions regulades 
en la mateixa norma i la creació d’una prestació per a 
determinats col·lectius amb recursos insuficients per 
poder fer front a les despeses pròpies del manteniment 
de la llar. 

En el capítol IV, es preveuen diverses mesures de pro­
cediment administratiu. Una, referida a la obtenció de 
recursos alternatius en la reutilització de l’aigua rege­
nerada, l’altra en l’actualització de les infraccions ad­
ministratives en matèria de caça. 

3.01.01. 

Mitjançant el capítol V, s’incrementen determinats 
preus públics i tarifes per serveis generals que presta 
directament Ports de la Generalitat. A continuació, en 
el capítol VI, es preveuen modificacions normatives en 
matèria d’organització i personal de l’Administració de 
la Generalitat de Catalunya. 

La Llei es tanca amb dues disposicions addicionals, una 
transitòria, una derogatòria i dues disposicions finals, 
les quals fan referència a les autoritzacions del Govern 
perquè en el termini d’un any es refongui, d’una ban­
da, la Llei 15/1997, de 24 de desembre, i les disposici­
ons que la modifiquen i de l’altra, la normativa regula­
dora de les caixes d’estalvis. Per últim, s’assenyala 
l’entrada en vigor de la Llei. 

L’avantprojecte d’aquesta Llei va ser sotmès a la con­
sideració del Consell de Treball, Econòmic i Social de 
Catalunya, el qual, d’acord amb el que estableix l’arti­
cle 2.1 a) primer de la Llei 7/2005, de 8 de juny, ha 
d’emetre un dictamen amb caràcter preceptiu no vincu­
lant els avantprojectes de llei que regulen matèries 
socioeconòmiqes, laborals i d’ocupació de competèn­
cia de la Generalitat. A la vista d’aquest dictamen, es 
van introduir en el text d’aquest avantprojecte de llei 
diversos suggeriments que afecten al seu contingut. 

TÍTOL I. MESURES FISCALS 

CAPÍTOL I. TRIBUTS PROPIS 

SECCIÓ PRIMERA. CÀNON DE L’AIGUA 

ARTICLE 1. MODIFICACIÓ DEL TEXT REFÓS DE LA LEGIS­
LACIÓ EN MATÈRIA D’AIGÜES A CATALUNYA 

1. S’afegeix un paràgraf, g) a l’apartat 2 de l’article 64 
del Decret legislatiu 3/2003, de 4 de novembre, amb el 
text següent: 

«g) La utilització d’aigües pluvials per a usos domès­
tics, llevat que aquestes aigües s’aboquin a un sistema 
de sanejament públic.» 

2. S’afegeix l’apartat setè a l’article 69 del Decret legis­
latiu 3/2003, de 4 de novembre, amb el text següent: 

«7. En els supòsits de fuites d’aigua, degudament acre­
ditades com un fet fortuït no atribuïble a negligència de 
l’abonat, mitjançant els documents justificatius de la 
reparació i inspecció, i en què l’entitat subministrado­
ra no opti per fer una estimació del consum als efectes 
de determinar la base corresponent al servei d’aigua, i 
els hagi donat un tractament excepcional, s’aplica, so­
bre el volum consumit que excedeixi del que, previ 
estudi de l’historial de consums dels darrers dos anys, 
es fixi com a consum habitual en aquell habitatge, el 
tipus domèstic previst per a consums superiors a la 
dotació bàsica en l’apartat 2 d’aquest article.» 

3. Es modifica el paràgraf tercer de l’apartat 7 de l’ar­
ticle 72 del Decret Legislatiu 3/2003, de 4 de novem­
bre, en allò que fa referència al coeficient de salinitat 
(Ks), que queda redactat de la manera següent: 

«Ks: és el coeficient de salinitat; els abocaments fets en 
aigües superficials continentals amb cabals superiors a 
100 metres cúbics per segon en èpoques d’estiatge res­
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ten afectats d’un coeficient de salinitat per al paràme­
tre de les sals solubles equivalent a 0,2. En els casos 
d’abocaments d’aigües residuals no tractades en una 
depuradora pública, fets al mar a través de col·lectors o 
d’emissaris submarins públics, el coeficient de salini­
tat per al mateix paràmetre és 0». 

4. Es modifica l’apartat 7 de l’article 72 del Decret le­
gislatiu 3/2003, de 4 de novembre, en allò relatiu al 
coeficient d’abocament al sistema (Ka), que resta re­
dactat de la manera següent: 

«Ka: és el coeficient d’abocament a sistema. En relació 
amb abocaments efectuats a xarxes de clavegueram, 
col·lectors generals i emissaris corresponents a sistemes 
públics de sanejament, el tipus de gravamen específic, 
determinat en funció de la càrrega contaminant aboca­
da, és afectat pel coeficient 1,5. Aquest coeficient és 1,4 
en relació amb abocaments a mar d’aigües residuals no 
tractades en una depuradora pública, fets a través de 
col·lectors o d’emissaris submarins. 

»No obstant això, si en els casos previstos en el parà­
graf precedent, el tipus de gravamen específic és infe­
rior a l’aplicable, amb caràcter general, per als usos in­
dustrials, el nou valor resultant de l’aplicació d’aquests 
coeficients, no pot superar el tipus previst per als usos 
industrials en el primer paràgraf de l’article 72.1». 

5. Es modifica la disposició addicional novena del De­
cret Legislatiu 3/2003, de 4 de novembre, que queda 
redactada de la manera següent: 

«Disposició addicional novena 

»1. La tarifa d’utilització d’aigua a què fa referència 
l’article 78.2 és aplicable als usuaris d’aprofitaments 
d’aigua beneficiats per les actuacions públiques de pro­
ducció, protecció i millora de la regulació de l’aigua a 
l’aqüífer de la Baixa Tordera, en els supòsits i en les 
condicions que estableix aquesta disposició. 

»2. Són obligats al pagament de la tarifa els titulars i els 
usuaris d’aprofitaments d’aigües efectuats dins de 
l’àmbit de l’aqüífer de la Baixa Tordera, d’acord amb 
la definició que en fa el Decret 328/1988, de l’11 d’oc­
tubre, pel qual s’estableixen normes de protecció i ad­
dicionals en matèria de procediment en relació amb 
diversos aqüífers de Catalunya, incloent-hi les captaci­
ons d’aigua procedent d’instal·lacions públiques de pro­
ducció i tractament. 

»3. La tarifa, en els termes que estableix l’apartat 1, és 
exigible a partir de l’1 de gener de 2006 i s’ha de liqui­
dar amb periodicitat trimestral. No obstant això, en els 
casos en què les dades anuals de captació d’aigua són 
necessàries per determinar correctament el tipus 
impositiu aplicable, la liquidació s’emetrà anualment. 

»4. La base imposable és el volum d’aigua captada del 
medi en l’àmbit de l’aqüífer de la Baixa Tordera, o el 
procedent de l’obra hidràulica específica, en el perío­
de de liquidació. Es determina, preferentment, mitjan­
çant l’estimació directa si es disposa d’un sistema de 
mesurament i, en cas contrari, d’acord amb qualsevol 
dels sistemes d’estimació previstos en la normativa tri­
butària vigent. A aquests efectes, els contribuents són 
obligats a presentar trimestralment una declaració dels 

volums consumits en el període, ajustada a les lectures 
dels aparells de mesura. 

»5. El tipus de la tarifa d’utilització es fixa en 0,2197 
euros per metre cúbic. En els supòsits d’aprofitaments 
d’aigua del medi, aquest tipus s’afecta dels coeficients 
que es detallen a continuació, en funció de l’ús de l’ai­
gua: 

»a) Abastament de poblacions, ús d’aigua industrial i 
altres activitats econòmiques: 0,5. 

»b) Reg agrícola: 0,1. 

»6. Així mateix, per als usos d’aigua per a reg agríco­
la produïts fins al 31 de desembre de 2007, el tipus de 
gravamen s’afecta d’un coeficient 0 per als subjectes 
passius que acreditin la instal·lació, abans d’aquesta 
data, d’un sistema que permeti mesurar quantitativa­
ment el consum amb comptadors volumètrics. 

»A partir de l’1 de gener de l’any 2008, aquest coefi­
cient tan sols serà d’aplicació als subjectes passius que 
acreditin l’eficiència en l’ús de l’aigua, determinada 
segons un sistema quantitatiu, mesurat per comptador, 
prenent com a referència o estàndard, per a l’àmbit ter­
ritorial definit en l’apartat 2, la dotació de 7.500 m³/ha 
i any. 

»7. Els aprofitaments d’aigua regenerada procedents de 
sistemes públics de sanejament tenen una bonificació 
del 100% de la quota. 

»8. Els usuaris d’aprofitaments d’aigua captada del 
medi d’un volum anual inferior a 7.000 metres cúbics 
gaudeixen d’una bonificació de la quota del 100% 

»9. La quota de la tarifa d’utilització aplicable als usos 
industrials i de reg agrícola i als corresponents a altres 
activitats econòmiques, llevat de l’abastament de pobla­
cions, s’afecta dels coeficients d’implantació següents, 
en els períodes que s’indiquen: 

»Coeficient aplicable segons els usos: 

Any Usos Industrials 
i altres activitats 

econòmiques 

Usos de reg 
agrícola 

2007 
2008 

0,75 
1,00 

0,50 
1,00 

»10. Els òrgans competents de l’administració hidràu­
lica han d’establir, amb la participació de les entitats re­
presentatives dels subjectes obligats a la tarifa d’utilit­
zació, els programes d’informació sobre les obres i les 
actuacions hidràuliques per a la millora de l’aqüífer i 
sobre els efectes que tindran. 

»11. Els recursos generats per la contribució dels usu­
aris d’aigua per a reg agrícola, en l’àmbit territorial 
d’aplicació d’aquesta disposició, s’han de destinar, amb 
caràcter preferent, amb el límit que el Govern fixi per 
a cada exercici, a actuacions de millorament i protecció 
dels recursos d’aigua de l’aqüífer.» 
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6. Es modifica la disposició addicional onzena del De­
cret legislatiu 3/2003, de 4 de novembre, que queda 
redactada de la manera següent: 

«Disposició addicional onzena 

»En els usos industrials d’aigua corresponents a activi­
tats incloses en la divisió 05.02 de la secció B, i en les 
seccions C, D, i E de la CCAE-93, amb aplicació indi­
vidualitzada del cànon de l’aigua, el tipus de gravamen 
general s’afecta d’un coeficient 0,90, per als subjectes 
passius, que acreditin per a cada establiment, una mi-
llora en la seva eficiència en l’ús de l’aigua, determina­
da segons un sistema quantitatiu, referenciat en l’estàn­
dard d’ús, o bé acreditin l’eficiència o la seva millora, 
segons un sistema qualitatiu, basat en l’obtenció d’un 
sistema de gestió ambiental ISO 14001 o EMAS. 

»La millora de l’eficiència o la pròpia eficiència s’acre­
diten si el consum unitari d’aigua de l’establiment és 
igual o inferior a l’estàndard d’ús declarat, o bé si es des­
prèn de les dades contingudes en les successives actualit­
zacions o renovacions del sistema de gestió ambiental, 
previstes en la normativa tècnica o sectorial vigent inclosa 
la normativa en matèria de cabals de manteniment. 

»La metodologia per a la determinació de l’estàndard 
en l’ús de l’aigua, el sistema de determinació de l’efi­
ciència i la seva millora, així com els terminis, i els 
efectes de la seva declaració, d’acord amb els apartats 
precedents, es fixaran mitjançant Decret.» 

SECCIÓ SEGONA. TAXES 

ARTICLE 2. MODIFICACIÓ DEL TÍTOL I DE LA LLEI 15/1997, 
DE 24 DE DESEMBRE 

Es modifica l’article 34 del capítol I del títol I de la Llei 
15/1997, de 24 de desembre, que resta redactat amb el 
text següent: 

«Article 34. Exempcions i bonificacions 

»1. Amb la justificació documental prèvia de la seva si­
tuació, són exempts d’aquesta taxa els subjectes passius 
en situació de desocupació que no perceben cap pres­
tació econòmica, les persones jubilades i les que acre­
ditin una discapacitat igual o superior al 33 per cent. 

»2. A l’import de la taxa per a la participació en les con­
vocatòries de processos selectius per a l’accés a deter­
minats cossos i escales de funcionaris de la Generalitat, 
on es permeti la tramitació telemàtica del procediment 
de participació regulat en l’Ordre/121/2003, de 14 de 
març, i siguin gestionats per la Direcció general de la 
Funció Pública, se li aplicarà una bonificació del 20 % 
en aquells supòsits en què es realitzin per mitjans 
telemàtics tant la presentació de la sol·licitud de parti­
cipació com el pagament corresponent. 

»3. En el cas de convocatòries per a l’accés als diferents 
cossos docents de la Generalitat de Catalunya, s’esta­
bleix una bonificació del 20% en el pagament d’aques­
tes taxes per a les persones que tramitin la seva inscrip­
ció per mitjans telemàtics. 

»4. En relació amb la taxa per a la inscripció en les con­
vocatòries per a la selecció del personal que ha d’acce­
dir a la Generalitat de Catalunya regulada en aquest 

3.01.01. 

article s’estableix una bonificació del 30% per a les 
persones membres de les famílies monoparentals i 
nombroses de categoria general, i una bonificació del 
50 % per a les persones membres de les famílies nom­
broses de categoria especial.» 

ARTICLE 3. MODIFICACIÓ DEL TÍTOL III DE LA LLEI 15/ 
1997, DE 24 DE DESEMBRE 

1. Es modifica l’apartat 7 de l’article 60 del capítol I del 
títol III de la Llei 15/1997, que passa a tenir la redac­
ció següent: 

«7. Autorització de la prestació de serveis de vigilància 
amb armes pels vigilants de seguretat i pels guardes 
particulars de camp: 197,55 euros.» 

2. S’afegeix l’apartat 15 a l’article 60 del capítol I del 
títol III, amb la redacció següent: 

«15. Autorització dels centres de formació i actualitza­
ció del personal de seguretat privada: 320,15 euros.» 

3. S’afegeixen els apartats 18, 19, 20, i 21 a l’article 64 
del capítol II del títol III amb la redacció següent: 

«18. Expedició de permís d’explotació per substitució 
amb emplaçament: 178,60 euros. 

»19. Expedició de permís d’explotació amb emplaça­
ment: 134,05 euros. 

»20. Obtenció de l’habilitació com a entitat d’inspec­
ció o com a laboratori d’assaigs: 897,90 euros. 

»En funció del tipus d’habilitació sol·licitada, es paga­
ran, a més a més, les taxes següents: 

»20.1. Per realitzar assaigs previs d’homologació de 
màquines recreatives dels tipus B C, i, potestativament, 
del tipus A: 267,30 euros. 

»20.2. Per a l’autorització d’altres elements i material 
de joc i apostes i/o per realitzar inspeccions tècniques 
per a la renovació de permisos d’explotació de màqui­
nes recreatives i d’atzar: 183,50 euros. 

»20.3. Per comprovar el funcionament correcte dels 
aparells i els materials de joc i apostes: 239,00 euros. 

»20.4. Per dur a terme la inspecció i el control tècnic de 
les instal·lacions, d’acord amb el que preveu l’article 
20.3 de la Llei 1/1991, de 27 de febrer, reguladora del 
règim sancionador en matèria de joc: 267,30 euros. 

»21. Realització de les proves per a l’obtenció de 
l’acreditació de controlador d’accés: 21,60 euros.» 

4. Es modifica l’article 73 septdecies del capítol VII del 
títol III de la Llei 15/1997. S’hi afegeix un apartat i se’n 
modifica l’ordre: es modifiquen les lletres d) i e) de 
l’apartat 1 i se n’afegeix la lletra f); s’afegeix un nou 
apartat 2, relatiu als centres de reconeixements mèdics; 
i l’anterior apartat 2 passa a incorporar-se com a apartat 
3, al qual s’afegeixen les lletres i) i j) amb el text següent: 

«d) Inscripció a les proves de selecció dels cursos per 
a l’obtenció del certificat d’aptitud de professors i pro­
fessores de formació viària i directors d’escoles parti­
culars de conducció: 20,07 euros. 
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»e) Inscripció i participació en la fase de presència dels 
cursos per a l’obtenció del certificat d’aptitud de profes­
sors i professores de formació viària: 1.219,56 euros. 

»f) Inscripció i participació en la fase de presència dels 
cursos per a l’obtenció del certificat de director d’esco­
les particulars de conductors: 740,29 euros. 

»2. La taxa, en el cas de centres de reconeixement mè­
dic, s’exigirà segons les tarifes següents: 

»a. Inscripció i acreditació com a centre de reconeixe­
ment mèdic de conductors: 321,06 euros. 

»b. Modificació del règim de funcionament del centre 
de reconeixement mèdic de conductors: 

»Amb inspecció 82,85 euros. 

»Sense inspecció 27,89 euros. 

»3. La taxa, en casos diferents als apartats 1 i 2, s’ha 
d’exigir segons les tarifes següents: 

»i) Inscripció i participació en la fase de presència dels 
cursos per a l’obtenció del certificat d’aptitud de forma­
dor viari: 821 euros. 

»j) Inscripció i participació en la fase de presència del 
curs per a l’obtenció del certificat d’aptitud de psicòleg­
formador: 195,83 euros.» 

ARTICLE 4. MODIFICACIÓ DEL TÍTOL IV DE LA  LLEI 

15/1997, DE 24 DE DESEMBRE 

1. Es modifica el capítol IV del títol IV de la Llei 
15/1997, que passa a tenir la redacció següent: 

«Capítol IV. Taxa per a la verificació prèvia a l’admis­
sió de valors a negociació exclusivament als mercats de 
valors situats a Catalunya 

»Article 83 sexties Fet imposable 

»Constitueix el fet imposable de la taxa la verificació 
del compliment dels requisits necessaris per a l’admis­
sió de valors a negociació exclusivament als mercats de 
valors situats a Catalunya. 

»Article 83 septies. Subjecte passiu 

»Són subjectes passius les societats que sol·liciten la ve­
rificació del compliment dels requisits necessaris per a 
l’admissió de valors a negociació exclusivament als 
mercats de valors situats a Catalunya. 

»Article 83 octies. Acreditació 

»La taxa s’acredita en el moment que el Departament 
d’Economia i Finances fa la verificació prèvia del fu­
llet d’admissió i dóna per complerts tots els requisits 
necessaris per a l’admissió dels valors a negociació. 

»Article 83 novies. Base imposable 

»1. La base imposable és el valor nominal de l’emissió 
a què es refereix el fullet informatiu corresponent. No 
obstant això, en cas de modificació de valors en circu­
lació per increment del seu valor nominal, la base im­
posable és l’import de l’increment del valor nominal de 
les emissions, com a conseqüència de la modificació, 
en la data de la verificació corresponent. 

»2. En el cas de societats d’inversió de capital variable, 
la base imposable és el valor nominal del capital en cir­
culació en la data de la verificació corresponent. No obs­
tant això, en el cas de verificacions prèvies a l’admis­
sió a negociació de valors emesos com a conseqüència 
d’ampliacions del seu capital estatutari màxim, la base 
imposable és la diferència entre el capital en circulació en 
el moment de la verificació i el capital en circulació en el 
moment de l’última verificació efectuada. 

»Article 83 decies. Quota 

»1. La quota de la taxa es determina aplicant a la base 
imposable el barem següent: 

»1. 1. Fullets d’admissió a negociació als mercats de 
valors situats a Catalunya amb un termini final d’amor­
tització o venciment superior a divuit mesos: 0,03 per 
1.000. 

»1.2. Fullets d’admissió a negociació als mercats de va­
lors situats a Catalunya amb un termini final d’amortit­
zació o venciment inferior o igual a divuit mesos: 0,01 
per 1.000. 

»2. No obstant, si la quota que resulta d’aplicar el tipus 
de gravamen és superior a 20.400,00 euros, en el cas 
d’emissions de renda variable, o de 9.180,00 euros, en 
el cas de valors de renda fixa, s’ha d’aplicar una quota 
fixa màxima de 20.400,00 euros i 9.180,00 euros, res­
pectivament.» 

2. S’afegeix el capítol V del títol IV de la Llei 15/1997, 
amb la redacció següent: 

«Capítol V. Taxa per a la verificació prèvia a l’emissió 
de valors que seran admesos a negociació exclusiva­
ment als mercats de valors situats a Catalunya 

»Article 83 undecies. Fet imposable 

»Constitueix el fet imposable de la taxa la verificació 
del compliment dels requisits necessaris per a l’emis­
sió de valors que seran admesos a negociació exclusi­
vament als mercats de valors situats a Catalunya. 

»Article 83 duodecies. Subjecte passiu 

»Són subjectes passius les societats que sol·liciten la ve­
rificació dels requisits necessaris per a l’emissió de 
valors que seran admesos a negociació exclusivament 
als mercats de valors situats a Catalunya. 

»Article 83 terdecies. Acreditació 

»La taxa s’acredita en el moment que el Departament 
d’Economia i Finances en fa la verificació i dóna per 
complerts tots els requisits necessaris per a l’emissió 
dels valors. 

»Article 83 quaterdecies. Base imposable 

»1. La base imposable és el valor nominal de l’emissió 
a què es refereix el fullet informatiu corresponent. No 
obstant això, en cas de modificació de valors en circu­
lació per increment del seu valor nominal, la base im­
posable és l’import de l’increment del valor nominal de 
les emissions, com a conseqüència de la modificació, 
en la data de la verificació corresponent. 

»2. En el cas de fullets d’ofertes públiques de venda, la 
base imposable serà el valor efectiu de la l’oferta cor­
responent. 
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»Article 83 quindecies. Quota 

»1. La quota de la taxa es determina multiplicant a la 
base imposable el tipus de gravamen següents, segons 
les característiques de l’emissió o oferta pública de 
venda: 

»1.1. Fullets d’emissió o fullets d’ofertes públiques de 
venda de valors amb un termini final d’amortització o 
venciment superior a divuit mesos, i fullets presentats 
com a conseqüència de modificacions de valors en cir­
culació que suposen un increment del seu valor nomi­
nal: 0,14 per 1.000. 

»1.2. Fullets d’emissió o fullets d’ofertes públiques de 
venda de valors amb un termini final d’amortització o 
venciment inferior o igual a divuit mesos: 0,04 per 
1.000. 

»2. Això no obstant, si la quota que resulta d’aplicar el 
tipus de gravamen és superior a 66.356,10 euros, en el 
cas d’emissions de renda variable, o de 39.813,66 eu­
ros, en el cas de valors renda fixa, s’ha d’aplicar una 
quota fixa màxima de 66.356,10 euros i 39.813,66 eu­
ros, respectivament. 

»3. Per als fullets presentats com a conseqüència de la 
modificació de valors en circulació que suposen una 
disminució del valor nominal d’aquests, suplements o 
modificacions de fullets d’emissió registrats que no 
afecten al valor nominal de l’emissió o emissions, ex­
cepte fullets incomplets: 154,99 euros.» 

ARTICLE 5. MODIFICACIÓ DEL TÍTOL V DE LA LLEI 15/1997, 
DE 24 DE DESEMBRE 

S’afegeix un capítol IX al títol V de la Llei 15/1997, 
amb el contingut següent: 

«Capítol IX. Disposició aplicable amb caràcter general 
a totes les taxes del títol V de la Llei 15/1997 

»Article 107 septdecies. Exempció 

»Amb la justificació documental prèvia de la seva situ­
ació, gaudiran d’exempció en el pagament de les taxes 
contingudes en el títol V d’aquesta Llei, les persones 
que acreditin una discapacitat igual o superior al 33 per 
cent.» 

ARTICLE 6. MODIFICACIÓ DEL TÍTOL VI DE LA  LLEI 

15/1997, DE 24 DE DESEMBRE 

1. Es modifica l’article 112 del capítol I del títol VI de 
la Llei 15/1997, al qual s’afegeix l’expressió «i bonifi­
cacions» en l’enunciat i s’afegeix un apartat 2, amb la 
redacció següent: 

«2. En relació amb la taxa per drets d’inscripció en les 
proves per a l’obtenció dels certificats de coneixements 
de català que convoca la Secretaria de Política lingüís­
tica regulada en aquest article s’estableix una bonifica-
ció del 30% per a les persones membres de les famíli­
es monoparentals i nombroses de categoria general, i 
una bonificació del 50 % per a les persones membres 
de les famílies nombroses de categoria especial.» 

2. Es modifica el capítol VIII del títol VI de la Llei 15/ 
1997, que passa a tenir la redacció següent: 

3.01.01. 

«Capítol VIII. Taxa per les reproduccions de docu­
ments de l’Arxiu Nacional de Catalunya, dels arxius 
històrics provincials i dels arxius comarcals 

»Article 137 bis. Fet imposable 

»Constitueixen el fet imposable de la taxa la reproduc­
ció de documents de l’Arxiu Nacional de Catalunya, 
dels arxius històrics provincials i dels arxius comarcals, 
i l’ús comercial de les reproduccions. 

»Article 137 ter. Subjecte passiu 

»Són subjectes passius de la taxa les persones físiques 
o jurídiques que sol·liciten els serveis que constitueixen 
el fet imposable de la taxa. 

»Article 137 quater. Acreditament 

»La taxa s’acredita mitjançant la realització del fet im­
posable, però pot ésser exigida en el moment de sol·li­
citar el servei. 

»Article 137 quinquies. Quota 

»L’import de la quota és: 

»1. Reproduccions fotogràfiques. Ampliacions en blanc
 
i negre:
 

»Mida fins a 18 x 24: 15 euros
 

»Mida fins a 30 x 40: 20 euros
 

»Full de contacte: 15 euros
 

»2. Reproduccions en microfilm de 35 mil·límetres:
 

»Un fotograma: 0,62 euros
 

»Duplicat d’un rodet: 37,50 euros
 

»Reproducció en paper DIN A4: 0,20 euros
 

»Reproducció en paper DIN A3: 0,40 euros
 

»3. Impressions d’imatges digitals
 

»3.1 A 300 dpi, en paper fotogràfic digital, en blanc i
 
negre o en color:
 

»Mida DIN A4: 7,55 euros
 

»Mida DIN A3: 8,75 euros
 

»3.2 A 72 dpi, en paper normal, en blanc i negre o en
 
color:
 

»Mida DIN A4: 0,40 euros
 

»Mida DIN A3: 0,80 euros
 

»En les impressions a partir de 51 imatges en endavant,
 
per cada impressió s’aplica la tarifa següent:
 

»Mida DIN A4: 0,30 euros
 

»Mida DIN A3: 0,70 euros
 

»3.3 Impressions per les persones usuàries d’imatges ja
 
digitalitzades:
 

»Mida DIN A4: 0,20 euros
 

»4. Digitalització en blanc i negre o en color (inclou el
 
suport):
 

»1 imatge: 8,75 euros
 

»En les reproduccions de més d’una imatge de docu­
ments textuals s’apliquen les tarifes següents: 
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»De 2 a 50 imatges, per cada imatge: 6,25 euros 

»De 51 en endavant, per cada imatge: 3,65 euros 

»5. Reproduccions de vídeo VHS (inclou el suport): 

»Per un minut seleccionat: 1,65 euros 

»Duplicació de cinta, per cada 30 minuts: 10,60 euros 

»6. Reproduccions d’enregistraments sonors (inclou el 
suport): 

»Per un minut seleccionat sobre cinta analògica: 0,70 
euros 

»Per un minut seleccionat sobre CD-R: 0,85 euros 

»Duplicació de cinta analògica o de CD-R, per cada 30 
minuts: 6,40 euros 

»7. Tarifes per usos comercials de les reproduccions 

»En cas que l’usuari o usuària destini les reproduccions 
de documents a ús comercial, ha de pagar a l’arxiu cor­
responent, a més de les tarifes de reproducció, les que 
estableix aquest apartat, si n’és titular dels drets d’ex­
plotació. En cas que en el contracte de cessió de drets 
d’explotació a l’arxiu corresponent s’hagi establert al­
guna remuneració per a l’autor o autora del document, 
l’usuari o usuària ha de satisfer aquesta remuneració 
directament a l’autor o autora. 

»7.1. Fotografia 

»7.1.1. Ús editorial: 

»Entitats sense finalitat de lucre: 34,10 euros 

»Entitats amb finalitat de lucre: 68,20 euros 

»7.1.2 Ús en comunicació pública: 

»Entitats sense finalitat de lucre: 68,20 euros 

»Entitats amb finalitat de lucre: 102,55 euros 

»7.1.3 Ús publicitari: 

»Entitats sense finalitat de lucre: 68,20 euros 

»Entitats amb finalitat de lucre: 136,35 euros 

»7.2. Imatge mòbil 

»7.2.1. Ús editorial i en comunicació pública: 

»Entitats sense finalitat de lucre: 33,45 euros/minut 

»Entitats amb finalitat de lucre: 68,20 euros/minut 

»7.2.2. Ús publicitari: 

»Entitats sense finalitat de lucre: 68,20 euros/minut 

»Entitats amb finalitat de lucre: 136,35 euros/minut 

»7.3. So 

»7.3.1. Ús editorial i en comunicació pública: 

»Entitats sense finalitat de lucre: 13,65 euros/minut 

»Entitats amb finalitat de lucre: 34,10 euros/minut 

»7.3.2 Ús publicitari: 

»Entitats sense finalitat de lucre: 13,65 euros/minut 

»Entitats amb finalitat de lucre: 68,20 euros/minut 

»8. Despeses per tramesa de material 

»A petició de l’usuari o usuària, s’envien les reproduc­
cions per correu amb acusament de recepció. En aquest 

supòsit, l’usuari o usuària ha d’abonar les despeses de 
tramesa d’acord amb les tarifes postals vigents.» 

ARTICLE 7. MODIFICACIÓ DEL TÍTOL IX DE LA  LLEI 

15/1997, DE 24 DE DESEMBRE 

Es modifica l’apartat 2 de l’article 267 del capítol II del 
títol IX de la Llei 15/1997, que passa a tenir la redac­
ció següent: 

«2. Matrícules d’àrees de caça. La quota està constitu­
ïda per un import equivalent al 15% de la renda cine­
gètica de l’àrea de caça, d’acord amb els barems se­
güents: 

»2.1. Àrees de caça integrades en els grups següents:
 

»Grup I: 0,45 euros per hectàrea i any
 

»S’integren dins d’aquest grup les àrees de caça en què
 
es permet l’aprofitament següent:
 

»Per a caça major: una peça cada 100 hectàrees o infe­
rior.
 

»Per a caça menor: 0,30 peces per hectàrea o inferior.
 

»Grup II: 0,69 euros per hectàrea i any.
 

»S’integren dins d’aquest grup les àrees de caça en què
 
es permet l’aprofitament següent:
 

»Per a caça major: més d’1 i fins a 2 peces cada 100
 
hectàrees.
 

»Per a caça menor: més de 0,30 i fins a 0,80 peces/ha.
 

»Grup III: 1,50 euros per hectàrea i any.
 

»S’integren dins d’aquest grup les àrees de caça en què
 
es permet l’aprofitament següent:
 

»Per a caça major: més de 2 i fins a 3 peces cada 100
 
hectàrees.
 

»Per a caça menor: més de 0,80 i fins a 1,50 peces/ha.
 

»Grup IV: 1,95 euros per hectàrea i any
 

»S’integren dins d’aquest grup les àrees de caça en què
 
es permet l’aprofitament següent:
 

»Per a caça major: més de 3 peces cada 100 hectàrees.
 

»Per a caça menor: més d’1,50 peces/ha.
 

»Àrees de caça amb reglamentació especial (per a tota
 
l’àrea): 3,01 euros per hectàrea i any.
 

»Àrees de caça major tancades: 2,40 euros per hectàrea
 
i any.
 

»2.2. Per a la caça d’ocells aquàtics, s’apliquen els ba­
rems següents:
 

»Grup I: 1,86 euros per hectàrea i any.
 

»Grup II: 2,76 euros per hectàrea i any.
 

»Grup III: 3,64 euros per hectàrea i any.
 

»2.3. Per a les àrees de caça que tinguin un aprofita­
ment principal de caça menor i secundari de caça ma­
jor o viceversa, s’aplica la tarifa de grup corresponent 
a l’aprofitament principal més la quantitat de 0,24 eu­
ros per hectàrea i any de l’aprofitament secundari. 

3.01.01. 
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»2.4. En qualsevol cas la quota corresponent a les ma­
tricules de les àrees de caça, no pot ser inferior a 210,35 
euros. 

»2.5. Correspon als titulars de les àrees de caça el pa­
gament de la taxa. En el cas que siguin associacions 
sense ànim de lucre de caràcter esportiu, només han de 
pagar un 40% de la taxa. 

»2.6. Són exemptes de pagament de matrícula les àre­
es privades de caça que tinguin una superfície afecta­
da com a mínim en un 25% pels incendis forestals pro­
duïts durant l’any anterior, d’acord amb la informació 
que consta a la Direcció general del Medi Natural.» 

ARTICLE 8. MODIFICACIÓ DEL TÍTOL X DE LA  LLEI 

15/1997, DE 24 DE DESEMBRE 

Es modifica l’article 324 del capítol únic del títol X de 
la Llei 15/1997, al qual se li afegeix l’expressió «i bo­
nificacions» en l’enunciat i s’afegeix un apartat 2, amb 
la redacció següent: 

«2. En relació a la taxa per als drets d’inscripció en les 
proves d’accés al certificat de professionalitat regulada 
en aquest capítol s’estableix una bonificació del 30% 
per a les persones membres de les famílies monoparen­
tals i nombroses de categoria general, i una bonificació 
del 50 % per a les persones membres de les famílies 
nombroses de categoria especial.» 

ARTICLE 9. MODIFICACIÓ DEL TÍTOL XII DE LA LLEI 

15/1997, DE 24 DE DESEMBRE 

Se suprimeix el capítol IV del títol XII de la Llei 15/1997, 
corresponent a la taxa per les actuacions del Registre de 
Grans i Mitjans Establiments Comercials. 

ARTICLE 10. MODIFICACIÓ DEL TÍTOL XIV DE LA LLEI 

15/1997, DE 24 DE DESEMBRE 

1. Es modifica l’encapçalament del capítol VI del títol 
XIV de la Llei 15/1997, que passa a tenir la redacció 
següent: 

«Taxa pels serveis d’acreditació d’entitats col·laborado­
res de l’Administració en matèria de medi ambient» 

2. S’afegeixen els apartats h), i), j) i k) a l’article 385 
del capítol VI del títol XIV de la Llei 15/1997, amb a 
redacció següent: 

«h) L’acreditació de verificadors d’informes d’emissió 
de gasos amb efecte d’hivernacle. 

»i) Renovació de l’acreditació de verificadors d’infor­
mes d’emissió de gasos amb efecte d’hivernacle. 

»j) Modificació de l’acreditació de verificadors d’infor­
mes d’emissió de gasos amb efecte d’hivernacle. 

»k) Supervisió i seguiment de les actuacions dels veri­
ficadors acreditats que portin a terme actuacions de ve­
rificadors d’informes d’emissió de gasos amb efecte 
d’hivernacle a Catalunya.» 

3. Es modifica l’article 386 del capítol VI del títol XIV 
de la Llei 15/1997, que passa a tenir la redacció següent: 

3.01.01. 

«Són subjectes passius de la taxa les persones físiques 
o jurídiques que demanen o són objecte de la prestació 
dels serveis especificats a l’article 385.» 

4. S’afegeixen els apartats, 8, 9, 10 i 11 a l’article 388 
del capítol VI del títol XIV de la Llei 15/1997, amb la 
redacció següent: 

«8. Fet imposable de l’article 385.h): procediment 
d’acreditació de verificadors d’informes d’emissió de 
gasos amb efecte d’hivernacle. 

»8.1. Quota base: 660 euros. 

»8.2. Quota complementària. 

»8.2.1. Auditoria d’entitat: 1900 euros. 

»8.2.2. Auditories de camp: 750 euros per cada audito­
ria realitzada. 

»En cas que les auditories comportin despeses de des­
plaçament i/o pernoctació aquestes despeses aniran a 
càrrec de l’entitat peticionària. 

»9. Fet imposable de l’article 385.i): procediment de 
renovació de l’acreditació de verificadors d’informes 
d’emissió de gasos amb efecte d’hivernacle. 

»9.1. Quota base: 250 euros. 

»9.2. Quota complementària: 

»9.2.1. Auditoria d’entitat: 1250 euros. 

»9.2.2. Auditories de camp: 750 euros per cada audito­
ria realitzada. 

»En cas que les auditories comportin despeses de des­
plaçament i/o pernoctació, aquestes despeses aniran a 
càrrec de l’entitat peticionària. 

»10. Fet imposable de l’article 385.j): procediment de 
modificació de l’acreditació de verificadors d’informes 
d’emissió de gasos amb efecte d’hivernacle. 

»10.1. Procediment de modificació de les condicions do­
cumentals que comporti auditoria d’entitat: 660 euros. 

»En cas de no comportar auditoria, 160 euros. 

»10.2. Procediment d’aixecament d’una suspensió d’a­
creditació. 

»En concepte d’auditoria d’entitat: 1.150 euros. 

»En concepte d’auditories de camp: 750 euros per cada 
auditoria realitzada. 

»En cas que les auditories comportin despeses de des­
plaçament i/o pernoctació, aquestes despeses aniran a 
càrrec de l’entitat peticionària. 

»11. Fet imposable de l’article 385.k) Procediment de 
supervisió i seguiment de les actuacions dels verifica­
dors acreditats, independentment de l’entitat d’acredi­
tació, que portin a terme actuacions de verificació d’in­
formes d’emissió de gasos amb efecte d’hivernacle a 
Catalunya. 

»La quota en concepte de supervisió de les actuacions 
acomplertes pels verificadors en el marc del comerç 
d’emissió de gasos amb efecte d’hivernacle a Catalu­
nya és el següent: 

»11.1. Per cada auditoria d’intervenció d’entitat: 1150 
euros. 
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»11.2. Per cada auditoria d’intervenció de camp realit­
zada, i en funció del tipus d’instal·lació, la quota és la 
següent: 

»Instal·lacions de combustió amb una potència tèrmica 
nominal superior a 20 MW (excepte instal·lacions de 
residus perillosos o de residus urbans i centrals tèrmi­
ques) (sector IA): 660 euros. 

»Altres instal·lacions industrials (sector IID): 

»Instal·lacions industrials destinades a la fabricació de 
pasta de paper a partir de fusta o d’altres materials fi­
brosos: 660 euros. 

»Instal·lacions industrials destinades a la fabricació de 
paper i cartró amb una capacitat de producció de més 
de 20 tones diàries: 660 euros. 

»Centrals tèrmiques (sector IB): 830 euros. 

»Indústries minerals (sector IIB): 

»Instal·lacions de fabricació de ciment sense polvorit­
zar (clinquer) en forns rotatoris amb una producció su­
perior a 500 tones diàries, en forns d’altre tipus amb 
una capacitat superior a 50 tones per dia: 830 euros. 

»Instal·lacions de fabricació de calç en forns de qualse­
vol tipus amb una capacitat de producció superior a 50 
tones per dia: 830 euros. 

»Altres indústries minerals (sector IIC): 

»Instal·lacions de fabricació de vidre, incloent-hi la fi­
bra de vidre, amb una capacitat de fusió superior a 20 
tones per dia: 830 euros. 

»Instal·lacions per a la fabricació de productes de ceràmi­
ca per mitjà de fornejat, en particular de teules, maons, 
maons refractaris, rajoles, gres ceràmic, porcellanes, amb 
una capacitat de producció superior a 75 tones per dia, 
i, una capacitat de fornejat de més de 4 m3 i de més de 
300 kg/m3 de densitat de càrrega de foc: 830 euros. 

»Refineries d’hidrocarburs (sector IC): 1.000 euros. 

»Coqueries (sector ID): 1.000 euros. 

»Producció i transformació de metalls fèrrics (sector 
IIA): 

»Instal·lacions de calcinació o sinterització de minerals 
metàl·lics, incloent-hi mineral sulfurat: 1.000 euros. 

»Instal·lacions per a la producció de lingots d’alt forn o 
d’acer (fusió primària o secundària) incloent-hi les cor­
responents instal·lacions de colada continua d’una ca­
pacitat de producció superior a 2,5 tones per hora: 
1.000 euros. 

»El número d’auditories d’intervenció de camp com a 
norma general serà de fins el 10 % de les actuacions 
realitzades amb un mínim de fins a dues per entitat, 
sense tenir en compte les derivades de reclamacions. 

»En cas d’auditories d’intervencions amb resultat des­
favorable es portaran a terme fins a tres auditories d’in­
tervenció addicionals per cada auditoria d’intervenció 
desfavorable.» 

5. Es modifiquen els articles 389 a 395 del capítol VII 
del títol XIV de la Llei 15/1997, que resten redactats de 
la manera següent: 

«Article 389. Fet imposable 

»Constitueix el fet imposable la prestació dels serveis 
següents per part de l’Agència Catalana de l’Aigua: 

»Les actuacions administratives, facultatives i tècniques 
que ha de dur a terme l’Agència Catalana de l’Aigua en 
les tramitacions d’ofici o a instància de part relatives a les 
autoritzacions, concessions o altres títols que habiliten 
per a la utilització o l’aprofitament del domini públic hi­
dràulic i la seva zona de policia o del domini públic 
maritimoterrestre, o dels sistemes de sanejament pú­
blics, àdhuc llur inscripció al corresponent registre ofi­
cial, ja sigui com a conseqüència de disposicions norma­
tives en vigor o bé derivades de les concessions o les 
autoritzacions ja atorgades, a l’emissió d’altres informes 
o respostes a peticions d’informació o consultes que no 
generin cap resolució i també les que donen lloc a la in­
coació d’un procediment d’ofici per a determinar o com­
provar el tipus aplicable del cànon de l’aigua. 

»Article 390. Subjecte passiu 

»Són subjectes passius: 

»1. En el supòsit d’actuacions derivades d’una tramita-
ció iniciada a instància de part, les persones físiques o 
jurídiques que la sol·liciten. 

»2. En el supòsit d’actuacions derivades d’una tramita-
ció iniciada d’ofici, les persones físiques o jurídiques a 
qui afecta la prestació del servei. 

»Article 391. Exempcions 

»a) Els organismes, entitats i empreses públiques inte­
grats en l’estructura de l’Estat, de les comunitats autò­
nomes, dels municipis, de les comarques i d’altres ens 
públics territorials o institucionals, incloses les corpo­
racions de dret públic, resten exempts de les taxes que 
graven la prestació dels serveis a què fa referència l’ar­
ticle 389 si presenten la sol·licitud del servei gravat en 
el marc de la prestació d’un servei públic. 

»b) També resten exemptes de les taxes que graven la 
prestació dels serveis indicats en l’apartat 2 de l’article 
389, les persones jurídiques sense ànim de lucre que 
estiguin acreditades davant el Departament de Medi 
Ambient i Habitatge i que tinguin entre els fins dels 
seus estatuts la protecció del medi ambient en general 
o d’algun dels seus elements en particular i desenvolu­
pin la seva activitat a l’àmbit territorial afectat per les 
actuacions administratives que exerceix l’Agència Ca­
talana de l’Aigua. 

»c) Així mateix, resten exempts de les taxes que graven 
la prestació dels serveis a què fa referència l’article 389 
els particulars que sol·licitin autorització per treballs fo­
restals en zona de domini públic hidràulic, sempre que la 
sol·licitud del servei que és gravat la presentin en relació 
amb actuacions que, a criteri de l’Agència Catalana de 
l’Aigua, permetin millorar l’estat ambiental de la zona i 
ordenar hidràulicament aquest àmbit fluvial. 

»d) Els procediments de revisió de concessions, de re­
núncia de concessions i autoritzacions, de revocació 
d’autoritzacions i de constitució de comunitats d’usu­
aris estan exempts de taxa. Així mateix, estan exempts 
els procediments de declaració de caducitat de conces­
sions, llevat que es sol·liciti la rehabilitació de la conces­
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sió, cas en què s’aplicarà la quota que correspongui 
d’acord amb allò establert en les lletres a), b) c) i d) de 
l’epígraf 1 de l’article 393. 

»e) També estarà exempt el procediment d’autorització 
de manteniment i/o neteja de lleres instat per particulars 
en domini públic hidràulic i zona de policia i sempre 
que no existeixi un aprofitament de materials resultants 
en benefici propi. 

»Article 392. Acreditament 

»1. La taxa s’acredita amb la prestació del servei. 

»2. En el supòsit d’actuacions derivades d’una tramita-
ció iniciada a instància de part, la quota de la taxa és 
exigible en el moment de la finalització del procedi­
ment. No obstant això, només se n’exigeix el 50 % del 
seu import, quan els informes de viabilitat dels projec­
tes condueixin a la denegació de la sol·licitud sense 
exhaurir el procediment administratiu, i així mateix, en 
els casos de desistiment o caducitat de la instància. 

»3.En el cas d’actuacions derivades d’una tramitació 
iniciada d’ofici, en el marc del procés de determinació 
i comprovació del cànon de l’aigua, la quota de la taxa 
és exigible en el moment que estiguin determinats tots 
els elements del tribut. 

»Article 393. Quota 

»1. La quota de la taxa en els procediments relatius al 
domini públic hidràulic, maritimoterrestre o els siste­
mes de sanejament públic és la que s’indica a continu­
ació: 

»a) Concessions per a l’aprofitament privatiu d’un ca­
bal superior a 200.001 m3/any: 3.500 euros. 

»b) Concessions per a l’aprofitament privatiu d’un cabal 
entre 100.001 m3/any i 200.000 m3/any: 3.000 euros. 

»c) Concessions per a l’aprofitament privatiu d’un ca­
bal entre 50.001 m3/any i 100.000 m3/any: 2.000 euros. 

»d) Concessions per a l’aprofitament privatiu d’un ca­
bal entre 25.001 m3/any i 50.000 m3/any: 1.500 euros. 

»e) Concessions per a l’aprofitament privatiu d’un ca­
bal entre 10.001 m3/any i 25.000 m3/any: 1.000 euros. 

»f) Concessions per a l’aprofitament privatiu d’un ca­
bal fins a 10.000 m3/any: 500 euros. 

»g) Modificació de característiques de concessions que 
comportin augment de cabal concessional o canvi de 
punt de captació o derivació: 500 euros. 

»h) Modificació de característiques de concessions no 
incloses en l’epígraf precedent: 350 euros. 

»i) Inscripció o autorització de la transmissió de con­
cessions: 150 euros. 

»j) Autoritzacions o permisos d’abocaments d’aigües 
residuals procedents de polígons industrials o d’altres 
agrupacions d’abocaments industrials: 2.000 euros. 

»k) Autoritzacions d’abocaments al domini públic 
maritimoterrestre: 1.500 euros. 

»l) Autoritzacions d’abocaments al domini públic hi­
dràulic d’aigües residuals industrials i autoritzacions 
d’abocaments al domini públic hidràulic d’aigües resi­
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duals de caràcter sanitari amb un cabal igual o superi­
or a 6.000 m3/any: 1.000 euros. 

»m) Autoritzacions d’abocaments al domini públic hi­
dràulic d’aigües residuals de caràcter sanitari amb un 
cabal inferior a 6.000 m3/any i autoritzacions d’aboca­
ments amb connexió a un sistema públic de saneja­
ment: 500 euros. 

»n) Autoritzacions d’abocament a sistema de saneja­
ment mitjançant camió cisterna: 250 euros. 

»o) Autoritzacions i concessions d’obres, instal·lacions 
o activitats extractives relatives al domini públic hidràu­
lic, incloses les tales amb aprofitament econòmic, amb 
un pressupost superior a 300.001 euros: 10.200 euros. 

»p) Autoritzacions i concessions d’obres, instal·lacions 
o activitats extractives relatives al domini públic hidràu­
lic, incloses les tales amb aprofitament econòmic, amb 
un pressupost entre 100.001 euros i 300.000 euros: 
6.800 euros. 

»q) Autoritzacions i concessions d’obres, instal·lacions 
o activitats extractives relatives al domini públic hidràu­
lic, incloses les tales amb aprofitament econòmic, amb 
un pressupost entre 30.001 euros i 100.000 euros: 
2.210 euros. 

»r) Autoritzacions i concessions d’obres, instal·lacions o 
activitats extractives relatives al domini públic hidràulic, 
incloses les tales amb aprofitament econòmic, amb un 
pressupost entre 10.001 euros i 30.000 euros: 650 euros. 

»s) Autoritzacions i concessions d’obres, instal·lacions 
o activitats extractives relatives al domini públic hidràu­
lic, incloses les tales amb aprofitament econòmic, amb 
un pressupost igual o inferior a 10.000 euros: 170 eu­
ros. 

»t) Autoritzacions d’obres, instal·lacions o activitats ex­
tractives en zona de policia, en funció de la zona ocu­
pada: 1,5 euros/m2 ocupat en zona de policia, llevat que 
es tracti d’instal·lacions d’explotacions ramaderes ja 
existents o modificacions agrícoles del relleu del ter­
reny, on la quota de la taxa serà de 170 euros. 

»Si es tracta de tanques, murs i altres construccions li­
neals en zona de policia, la quota de la taxa serà de 60 
euros. 

»u) Autoritzacions d’encreuament aeri sobre el domi­
ni públic hidràulic: 300 euros. 

»v) Autoritzacions per a la derivació temporal de ca­
bals: 600 euros. 

»w) Autoritzacions d’aprofitaments privatius per dispo­
sició legal: 300 euros. 

»x) Autoritzacions de navegació en el domini públic hi­
dràulic: 100 euros. 

»y) Procediments d’atermenament i d’imposició de ser­
vituds iniciats a instància de part, la quota de la taxa és 
del 100% de les despeses que es derivin de les tramita­
cions esmentades. En aquests casos, l’Agència Catala­
na de l’Aigua ha de formular un pressupost provisional 
als efectes de l’acreditament de la taxa, a reserves del 
cost que resulti de la tramitació del procediment. 
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»z) Altres procediments relatius al domini públic hi­
dràulic, la seva zona de policia, el domini públic 
maritimoterrestre o els sistemes de sanejament no com­
presos en els apartats anteriors és de 650 euros. 

»En el cas de sol·licituds simultànies de concessió i au­
torització d’abocament, els coeficients esmentats en les 
lletres a, b, c, d, e, f, g i h es redueixen un 25%. 

»D’altra banda, la quota dels procediments de modifi­
cació, novació, renovació o revisió d’autoritzacions, és 
l’equivalent al 50% de l’import indicat a l’apartat 1. En 
el cas de transmissió d’autoritzacions, la quota és 
l’equivalent al 20% de l’import indicat a l’apartat 1. 

»2. La quota de la taxa en els supòsits d’emissió d’in­
formes o peticions diverses d’informació, és la que 
s’indica a continuació: 

»a) Emissió d’informes: 

»a.1. Amb caràcter general és de 60 euros. 

»a.2. Si comporta l’anàlisi d’estudis d’inundabilitat: 
200 euros. 

»a.3. Si els informes s’emeten en el marc de la legisla-
ció urbanística aplicable: 500 euros. 

»a.4. Si els informes s’emeten en actuacions urbanísti­
ques per a l’aprovació de projectes d’actuacions espe­
cífiques d’interès públic en sòl no urbanitzable, en el 
marc legal determinat a l’article 48.1.e) del Decret le­
gislatiu 1/2005, de 26 de juliol, pel qual s’aprova el 
Text refós de la Llei d’urbanisme: 60 euros. 

»b) Respostes a peticions d’informació: 

»b.1. Si la petició d’informació es refereix a memòri­
es: 30 euros. Tanmateix, si afecta també a apèndix o an­
nexos, és de 60 euros. 

»b.2. Si la petició es refereix a models matemàtics, les 
quotes consten en les següents taules: 

»Modelització hidrològica 

»Cursos fluvials on està realitzat el PEF i normalitzat 
els cabals: 1200 euros 

»Cursos fluvials on està realitzat el PEF i no estan nor­
malitzats els cabals: 100 euros 

»Cursos fluvials on es disposa d’informació regional: 
60 euros 

»Cursos fluvials on es disposa d’informació d’estudi de 
detall: 300 euros 

»Modelització hidràulica 

»Cursos fluvials on està realitzat PEF i actuació previs­
ta dins el SH: 600 euros 

»Cursos fluvials on està realitzat PEF i actuació previs­
ta fora del SH: 100 euros 

»Cursos fluvials on es disposa d’informació regional: 
60 euros 

»Cursos fluvials on es disposa d’informació d’estudi de 
detall: 300 euros 

»PEF (Planificació de l’Espai Fluvial): estudi relatiu al 
tractament integral dels aspectes hidrològics, hidràu­
lics, geomorfològics i ambientals. 

»SH (Sistema Hídric): zona de l’espai fluvial necessà­
ria per a preservar el règim de corrents en cas d’avin­
guda ja que és una zona amb elevat risc d’inundacions. 

»3. La quota de la taxa, en els casos d’emissió de cer­
tificats del registre d’aigües o del cens d’abocaments és 
de 50 euros. 

»4. La quota de la taxa, en els supòsits de determinació 
d’ofici del tipus aplicable del cànon de l’aigua, és la 
següent: 

»a) Aixecament d’acta d’una inspecció puntual (menys 
de dues hores): 87,79 euros. 

»b) Aixecament d’acta d’una inspecció de llarga durada 
(més de dues hores): 295,35 euros. 

»c) Analítica bàsica (MES, DQO decantada, DQO no 
decantada, SOL, CL, pH): 78,35 euros. 

»d) Analítica de matèries en suspensió (MES): 20,26 
euros/unitat. 

»e) Analítica de DQO decantada: 20,26 euros/unitat. 

»f) Analítica de DQO no decantada: 20,26 euros/unitat. 

»g) Analítica de sals solubles (SOL): 20,26 euros/unitat. 

»h) Analítica per cada paràmetre complementari: 20,26 
euros/unitat. 

»i) Analítica de nutrients: 47,26 euros/unitat. 

»j) Analítica de nitrogen Kj (orgànic i amoniacal): 
23,66 euros/unitat. 

»k) Analítica de fòsfor total: 23,66 euros/unitat. 

»l) Analítica de matèries inhibidores: 64,66 euros/unitat. 

»m) Determinació de dissolvents per cromatografia: 
129,59 euros/unitat. 

»n) Analítica de carboni orgànic total (TOC): 36,02 eu­
ros/unitat. 

»o) Analítica d’AOX: 108,05 euros/unitat.» 

6. Es modifica l’article 407 del capítol X del títol XIV 
de la Llei 15/1997, que resta redactat de la manera se­
güent: 

«Article 407. Fet imposable 

»Constitueix el fet imposable de la taxa l’emissió de les 
declaracions d’impacte ambiental i les resolucions que 
determinen la no-necessitat de sotmetre un projecte al 
procediment d’avaluació d’impacte ambiental d’un pro­
jecte de l’annex II del Reial decret legislatiu 1302/1986, 
del 28 de juny, d’avaluació d’impacte ambiental, modi­
ficat per la Llei 6/2001, del 8 de maig i la Llei 9/2006, de 
28 d’abril. 

»No estan subjectes a aquesta taxa les actuacions que 
estan sotmeses també a la Llei 3/1998, del 27 de febrer, 
de la intervenció integral de l’Administració ambiental. 
Tampoc no estan subjectes a aquesta taxa el projectes 
públics promoguts per les Administracions publiques 
de Catalunya, ni els projectes privats de turisme rural i 
activitats agrícoles, forestals i ramaderes ubicats en 
espais inclosos en xarxa natura 2000 o en el Pla d’es­
pais d’interès natural. 
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7. Es modifica l’article 411 del capítol X del títol XIV 
de la Llei 15/1997, que resta redactat de la manera se­
güent: 

«Article 411. Afectació 

»La taxa té caràcter finalista, per la qual cosa, de con­
formitat amb l’article 3, els ingressos que en deriven 
s’afecten a la Direcció general de Polítiques Ambien­
tals i Sostenibilitat per a les actuacions següents: 

»a) Estudis per a determinar i caracteritzar llindars dels 
diferents tipus de projectes als efectes del que estableix 
l’article 1.2 in fine del Reial decret legislatiu 1302/1986. 

»b) Actuacions de protecció i correcció mediambiental 
de projectes i activitats duts a terme abans de l’entrada 
en vigor de la normativa d’impacte ambiental, o bé 
d’activitats o de projectes i activitats als quals, en el 
moment d’iniciar-se aquelles o de realitzar-se aquests, 
no era exigible de sotmetre’s al procediment d’avalua­
ció d’impacte ambiental, però als quals la normativa 
posterior exigeix l’avaluació esmentada. 

»c) Projectes de recerca i desenvolupament (R+D) en 
matèria de tecnologies i sistemes per a l’avaluació, la 
prevenció, la minimització i el control de l’impacta 
ambiental sobre el medi natural. 

»d) La vigilància del compliment de les declaracions 
d’impacte, amb l’estudi d’impacte aprovat i les condi­
cions addicionals imposades, i de la seva efectivitat.» 

ARTICLE 11. MODIFICACIÓ DEL TÍTOL XV DE LA LLEI 

15/1997, DE 24 DE DESEMBRE 

S’afegeix l’article 416 al capítol únic del títol XV de la 
Llei 15/1997, amb la redacció següent: 

«Article 416. Bonificacions 

»S’estableix una bonificació en la taxa per a la presta-
ció de serveis per l’Agència per a la Qualitat del Siste­
ma Universitari de Catalunya regulada en aquest capí­
tol del 30% per a les persones membres de les famílies 
monoparentals i nombroses de categoria general, i una 
bonificació del 50% per a les persones membres de les 
famílies nombroses de categoria especial.» 

ARTICLE 12. ADDICIÓ DISPOSICIÓ ADDICIONAL SETENA A 

LA LLEI 15/1997, DE 24 DE DESEMBRE 

S’afegeix la disposició addicional setena a la Llei 15/1997, 
amb la redacció següent: 

«1. Als efectes del gaudiment de les bonificacions i les 
exempcions de les taxes i preus públics previstos en 
aquesta Llei, les famílies monoparentals de Catalunya 
s’equiparen a les famílies nombroses de categoria ge­
neral, llevat que tinguin dret a una bonificació superi­
or per tractar-se d’una família nombrosa de categoria 
especial. 

»2. Les exempcions i bonificacions que s’estableixen 
en aquesta llei a favor de les famílies monoparentals se­
ran efectives a partir del moment que restin acreditades 
documentalment d’acord amb el procediment i requi­
sits que s’estableixin reglamentàriament.» 

3.01.01. 

CAPÍTOL II. TRIBUTS CEDITS 

SECCIÓ PRIMERA. IMPOST SOBRE LA RENDA DE LES PERSO­
NES FÍSIQUES 

ARTICLE 13. DEDUCCIÓ PER LLOGUER DE L’HABITATGE 

HABITUAL 

1. Amb efectes des de l’1 de gener de 2007, es modi­
fica la lletra b) de l’apartat 1.1 de l’article 1 de la Llei 
31/2002, de 30 de desembre, de mesures fiscals i admi­
nistratives, que passa a tenir la redacció següent: 

«b) Que llur base imposable total, menys el mínim per­
sonal i familiar no sigui superior a 20.000 euros anu­
als.» 

2. Amb efectes des de l’1 de gener de 2007, es modi­
fica l’apartat 1.3 de l’article 1 de la Llei 31/2002, de 30 
de desembre, de mesures fiscals i administratives, que 
passa a tenir la redacció següent: 

«1.3 En el cas de tributació conjunta, sempre que algun 
dels declarants es trobi en alguna de les circumstànci­
es especificades per la lletra a de l’apartat 1.1. i per 
l’apartat 1.2, l’import màxim de la deducció és de 600 
euros, i el de la base imposable total, menys el mínim 
personal i familiar, de la unitat familiar és de 30.000 
euros.» 

ARTICLE 14. DEDUCCIÓ PER INVERSIÓ EN L’HABITATGE 

HABITUAL 

Amb efectes des de l’1 de gener de 2007, es modifica 
l’apartat 2 de l’article 1 de la Llei 31/2002, de 30 de 
desembre, de mesures fiscals i administratives, que 
passa a tenir la redacció següent: 

«2. Deducció per inversió en l’habitatge habitual 

»2.1 D’acord amb el que disposen la lletra c de l’arti­
cle 38.1 de la Llei de l’Estat 21/2001, del 27 de desem­
bre, per la que es regulen les mesures fiscals i adminis­
tratives del nou sistema de finançament de les 
comunitats autònomes de règim comú i ciutats amb 
estatut d’autonomia, i els articles 68 i 78.2 de la Llei de 
l’Estat 35/2006, de 28 de novembre, de l’impost sobre 
la renda de les persones físiques i de modificació par­
cial de les lleis dels impostos sobre societats, sobre la 
renda de no residents i sobre el patrimoni, s’estableixen 
els següents percentatges de deducció per inversió en 
habitatge habitual en el tram autonòmic: 

»a) Amb caràcter general, el 3,45%, llevat dels supòsits 
que s’estableixen en l’apartat 2.2, en què el percentat­
ge serà del 6,45%. 

»b) Quan es tracti d’obres d’adequació de l’habitatge ha­
bitual per persones amb discapacitat a què es refereix el 
número 4 de l’article 68.1 de la Llei 35/2006, el 8,6%. 

»2.2 Només poden aplicar el percentatge incrementat 
establert a la lletra a) de l’apartat anterior els contribu­
ents que compleixen alguna de les condicions següents: 

»a) Tenir trenta-dos anys o menys en la data de 
meritació de l’impost, sempre que la seva base imposa­
ble total, menys el mínim personal i familiar, no sigui 
superior a 30.000 euros. En el cas de tributació conjun­
ta, aquest límit es computa de manera individual per a 
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cadascun dels contribuents que tingui dret a la deduc­
ció per haver realitzat inversions en l’habitatge habitual 
durant l’exercici. 

»b) Haver estat a l’atur durant cent vuitanta-tres dies o 
més durant l’exercici. 

»c) Tenir un grau de discapacitat igual o superior al 65%. 

»d) Formar part d’una unitat familiar que inclogui al­
menys un fill en la data de meritació de l’impost. 

»2.3 A l’efecte de l’aplicació d’aquesta deducció, de 
conformitat amb l’article 94 de la Llei general tributària, 
les entitats gestores de la Seguretat Social han de facili­
tar la informació relativa a les persones que han estat a 
l’atur més de cent vuitanta-tres dies durant l’exercici.» 

ARTICLE 15. DEDUCCIONS EN LA QUOTA PER DONACIONS 

A DETERMINADES ENTITATS 

Amb efectes des de l’1 de gener de 2007, es modifica 
l’article 14 de la Llei 21/2005, de 29 de desembre, de 
mesures financeres, que passa a tenir la redacció se­
güent: 

«Article 1. Deduccions en la quota de l’IRPF per dona­
cions a determinades entitats 

»1. En la part corresponent a la comunitat autònoma de 
la quota íntegra de l’impost sobre la renda de les per­
sones físiques, es pot aplicar, juntament amb la reduc­
ció percentual que correspongui sobre l’import total de 
les deduccions de la quota establertes per la Llei de 
l’Estat reguladora de l’impost, una deducció per dona­
tius a favor de l’Institut d’Estudis Catalans i de funda­
cions o associacions que tinguin per finalitat el foment 
de la llengua catalana i que figurin en el cens d’aques­
tes entitats que elabora el Departament competent en 
matèria de política lingüística. També són objecte 
d’aquesta deducció els donatius que es facin a favor de 
centres de recerca adscrits a universitats catalanes que 
tinguin per objecte el foment de la recerca científica i 
el desenvolupament i la innovació tecnològics. L’im­
port de la deducció es fixa en el 15% de les quantitats 
donades, amb el límit màxim del 10% de la quota ínte­
gra autonòmica. 

»2. La deducció establerta per aquest article resta con­
dicionada a la justificació documental adequada i sufi­
cient dels pressupòsits de fet i dels requisits que en de­
terminin l’aplicabilitat. En particular, les entitats 
beneficiàries d’aquests donatius han de trametre a la 
Direcció general de Tributs del Departament d’Econo­
mia i Finances, dins els primers vint dies de cada any, 
una relació de les persones físiques que han efectuat 
donatius durant l’any anterior, amb la indicació de les 
quantitats donades per cadascuna d’elles.» 

SECCIÓ SEGONA. IMPOST SOBRE SUCCESSIONS I DONACIONS 

ARTICLE 16. DEDUCCIÓ EN LA DONACIÓ DE QUANTITATS 

DESTINADES A L’ADQUISICIÓ DEL PRIMER HABITATGE HA­
BITUAL DEL DESCENDENT 

Es modifica la lletra b) de l’apartat 2 de l’article 8 de la 
Llei 31/2002, del 30 de desembre, de mesures fiscals i 

administratives, que resta redactat de la manera se­
güent: 

«b) El donatari no pot tenir més de trenta-dos anys i la 
base imposable total, menys els mínims personal i fa­
miliar, en la seva darrera declaració de l’impost sobre 
la renda de les persones físiques no pot ser superior a 
30.000 euros.» 

SECCIÓ TERCERA. IMPOST SOBRE TRANSMISSIONS PATRI­
MONIALS I ACTES JURÍDICS DOCUMENTATS 

ARTICLE 17. TIPUS DE GRAVAMEN EN L’ADQUISICIÓ DE 

L’HABITATGE HABITUAL PER FAMÍLIES NOMBROSES 

Es modifica la lletra b) de l’apartat 1 de l’article 5 de la 
Llei 21/2001, de 28 de desembre, de mesures fiscals i 
administratives, que passa a tenir la redacció següent: 

«b) La suma de les bases imposables totals, menys els 
mínims personals i familiars, corresponents als mem­
bres de la família nombrosa en la darrera declaració de 
l’impost sobre la renda de les persones físiques no ha 
d’excedir de 30.000 euros. Aquesta quantitat s’ha d’in­
crementar de 12.000 euros per cada fill que excedeixi 
del nombre de fills que la legislació vigent exigeix com 
a mínim perquè una família tingui la condició legal de 
nombrosa.» 

ARTICLE 18 . TIPUS DE GRAVAMEN EN L’ADQUISICIÓ DE 

L’HABITATGE HABITUAL PER A MINUSVÀLIDS 

Es modifica l’apartat 2 de l’article 6 de la Llei 21/2001, 
de 28 de desembre, de mesures fiscals i administratives, 
que passa a tenir la redacció següent: 

«2. És un requisit per a l’aplicació d’aquest tipus que la 
suma de les bases imposables totals, menys els mínims 
personals i familiars, corresponents als membres de la 
unitat familiar en la darrera declaració de l’impost so­
bre la renda de les persones físiques no excedeixi els 
30.000 euros.» 

ARTICLE 19 . TIPUS DE GRAVAMEN EN L’ADQUISICIÓ DE 

L’HABITATGE HABITUAL PER JOVES 

Es modifica l’apartat 1 de l’article 10 de la Llei 31/2002, 
de 30 de desembre, de mesures fiscals i administratives, 
que passa a tenir la redacció següent: 

«1. El tipus impositiu aplicable a la transmissió d’un 
immoble que hagi de constituir l’habitatge habitual del 
subjecte passiu és del 5% si en la data de meritament de 
l’impost aquest té trenta-dos anys o menys, sempre que 
la base imposable total, menys el mínim personal i fa­
miliar en la seva darrera declaració de l’impost sobre la 
renda de les persones físiques no excedeixi els 30.000 
euros.» 

ARTICLE 20. TIPUS DE GRAVAMEN DELS DOCUMENTS NO­
TARIALS 

Es modifica l’article 7 de la Llei 21/2001, del 28 de 
desembre, de mesures fiscals i administratives, que res­
ta redactat de la manera següent: 

3.01.01. 
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«Article 7. Tipus de gravamen dels documents notarials 

»Els documents notarials a què fa referència l’article 
31.2 del Text refós de la Llei de l’impost sobre trans­
missions patrimonials i actes jurídics documentats, 
aprovat pel Reial decret legislatiu 1/1993, del 24 de 
setembre, tributen segons els tipus de gravamen se­
güents: 

»a) El 0,1%, en el cas de documents d’adquisició d’ha­
bitatges declarats protegits, i també dels documents del 
préstec hipotecari atorgat per a adquirir-los. 

»b) L’1,5%, en el cas de documents en què s’hagi re­
nunciat a l’exempció en l’IVA conformement al que 
disposa l’article 20.2 de la Llei de l’Estat 37/1992, del 
28 de desembre, de l’impost sobre el valor afegit. 

»c) El 0,1%, en el cas de documents que formalitzin la 
constitució i la modificació de drets reals a favor d’una 
societat de garantia recíproca amb domicili social a 
Catalunya. 

»d)) El 0,5%, en el cas de documents que formalitzin la 
constitució i la modificació de préstecs hipotecaris ator­
gats a favor de contribuents de 32 anys o menys per a 
l’adquisició de llur habitatge habitual, sempre que la 
base imposable total, menys el mínim personal i famili­
ar en la seva darrera declaració de l’impost sobre la renda 
de les persones físiques no excedeixi els 30.000 euros. 

»e) L’1%, en el cas d’altres documents.» 

CAPÍTOL III. ALTRES MESURES FISCALS 

ARTICLE 21. OBLIGACIÓ DE PRESENTACIÓ DE DOCUMENTS 

ALS EFECTES DE L’IMPOST SOBRE TRANSMISSIONS PATRI­
MONIALS I ACTES JURÍDICS DOCUMENTATS I L’IMPOST SO­
BRE SUCCESSIONS I DONACIONS 

S’entendrà complerta l’obligació de presentació dels 
documents comprensius dels fets imposables de l’im­
post sobre transmissions patrimonials i actes jurídics 
documentats i de l’impost sobre successions i donaci­
ons, en aquells casos en què, de conformitat amb la 
disposició addicional segona de la Llei 12/2004, de 27 
de desembre, de mesures financeres i la corresponent 
normativa de desplegament reglamentari, hagi estat 
presentada per via telemàtica dins de termini la decla­
ració informativa de l’escriptura corresponent per part 
del notari autoritzant de la mateixa. 

TÍTOL II. MESURES RELATIVES AL RÈGIM JURÍDIC DE LES 

FINANCES PÚBLIQUES 

CAPÍTOL I. GESTIÓ FINANCERA 

ARTICLE 22. SISTEMA DE TRESORERIA CORPORATIU 

Amb l’objectiu d’optimitzar la gestió de tresoreria del 
conjunt del sector públic de la Generalitat i d’acord 
amb l’article 57.3 del Text refós de la Llei de Finances 
Públiques, els òrgans competents en matèria de treso­
reria dictaran les instruccions corresponents per a la 
concreció de les mesures acordades pel Departament 
d’Economia i Finances amb la finalitat de procedir a la 
centralització de saldos de les entitats públiques i les 

3.01.01. 

empreses participades majoritàriament per la Genera­
litat de forma directa o indirecta. 

ARTICLE 23. FACTURACIÓ ELECTRÒNICA 

El Departament d’Economia i Finances pot dictar les 
disposicions necessàries per establir els models de dades 
i els sistemes de transmissió, de signatura electrònica, i 
d’accés i conservació que es considerin necessaris per 
regular l’ús de la facturació electrònica a l’Administra­
ció de la Generalitat de Catalunya i al seu sector públic 
vinculat o dependent. 

ARTICLE 24. SUBVENCIONS 

Es modifica la disposició addicional primera de la Llei 
21/2005, de 29 de desembre, de mesures financeres, 
que resta redactada de la manera següent: 

«Disposició addicional primera 

»En les subvencions i ajuts que concedeix la Generali­
tat de Catalunya, el requisit d’estar al corrent de les 
obligacions tributàries amb l’Estat i amb la Generalitat 
de Catalunya i amb la Seguretat Social s’acredita mit­
jançant una declaració responsable del beneficiari/ària 
en el moment de la sol·licitud i acceptació de la subven­
ció o ajut i, mitjançant la presentació de les certificaci­
ons positives emeses pels òrgans competents en el 
moment del pagament de la subvenció o ajut. 

»Per Ordre del conseller d’Economia i Finances, i a 
proposta del titular del Departament corresponent, es 
determinaran les subvencions o ajuts que per raó del 
volum previst de beneficiaris o per la seva naturalesa 
queden exceptuades de la presentació de les certifica­
cions positives acreditatives d’estar al corrent de les 
obligacions tributàries i amb la Seguretat Social. 

»Si l’Administració de la Generalitat de Catalunya, en 
base als convenis interadministratius signats amb els 
organismes competents, disposa d’aquesta informació, 
previ al pagament de la corresponent subvenció o ajut, 
comprovarà d’ofici si el beneficiari està al corrent de les 
obligacions tributàries i amb la Seguretat Social; en 
aquest cas no és necessari que el beneficiari aporti els 
certificats corresponents. 

»La signatura de la sol·licitud de la subvenció per part 
del beneficiari implica l’autorització a l’Administració 
de la Generalitat de Catalunya per a aquesta funció de 
comprovació.» 

CAPÍTOL II. NORMES PATRIMONIALS 

ARTICLE 25. MODIFICACIONS DEL DECRET LEGISLATIU 

1/2002, DE 24 DE DESEMBRE 

1. Es modifica l’apartat 2, de l’article 12 del Text refós 
de la Llei de patrimoni de la Generalitat de Catalunya, 
aprovat pel Decret legislatiu 1/2002 de 24 de desembre 
que queda redactat de la manera següent: 

«2. Les cessions gratuïtes de béns immobles o drets 
reals sobre els mateixos poden formalitzar-se en docu­
ment administratiu, que és títol suficient per la seva 
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inscripció en el Registre de la Propietat; quan el cedent 
sigui altre Administració pública, organisme o entitat 
vinculada.» 

2. S’incorpora un nou apartat, com a número 6, en l’ar­
ticle 13 del Text refós de la Llei de patrimoni de la 
Generalitat de Catalunya, aprovat pel Decret legislatiu 
1/2002 de 24 de desembre amb el següent redactat: 

«6. Les adquisicions de béns a títol onerós o drets re­
als sobre els mateixos poden formalitzar-se en docu­
ment administratiu, que és títol suficient per a la seva 
inscripció en el Registre de la Propietat; quan el trans­
mitent sigui una altre Administració pública, organisme 
o entitat vinculada.» 

3. S’incorpora un nou paràgraf a l’apartat 2 de l’article 
18 del Text refós de la Llei de patrimoni de la Genera­
litat de Catalunya, aprovat pel Decret legislatiu 1/2002 
de 24 de desembre amb el següent redactat: 

«2. Les alienacions de béns immobles poden formalit­
zar-se en document administratiu, que és títol suficient 
per a la seva inscripció en el Registre de la Propietat; 
quan l’adquirent sigui una altre Administració pública, 
organisme o entitat vinculada.» 

4. Es modifica l’apartat 6, de l’article 22 del Text refós 
de la Llei de patrimoni de la Generalitat de Catalunya, 
aprovat pel Decret legislatiu 1/2002 de 24 de desembre 
que queda redactat de la manera següent: 

«6. Les cessions gratuïtes de béns immobles o drets 
reals sobre els mateixos poden formalitzar-se en docu­
ment administratiu, que és títol suficient per la seva 
inscripció en el Registre de la Propietat; quan el cessi­
onari sigui altre Administració pública, organisme o 
entitat vinculada.» 

CAPÍTOL III. MESURES D’ORDRE SOCIAL 

ARTICLE 26. MODIFICACIÓ DE LA LLEI 13/2006, DE 27 DE 

JULIOL 

S’introdueixen sis modificacions a la Llei 13/2006, de 27 
de juliol, de prestacions socials de caràcter econòmic. 

1. S’afegeix un nou apartat 2 a l’article 4 de la Llei 
13/2006, amb el següent redactat: 

«Article 4. Beneficiaris 

»2. Són beneficiaris de la prestació per a atendre les ne­
cessitats bàsiques que s’estableix a l’article 23 i de les 
prestacions econòmiques de dret de concurrència, les 
persones que acreditin residir a Catalunya i haver-ho fet 
durant cinc anys, del quals dos hauran de ser immedi­
atament anteriors a la data de presentació de la sol·lici­
tud, llevat de les persones catalanes retornades per a les 
quals no s’exigeix el període mínim de residència.» 

2. Es modifica el títol i els apartats 1 i 2 de l’article 20 de 
la Llei 13/2006, de 27 de juliol, de prestacions socials de 
caràcter econòmic, que passa a tenir el següent redactat: 

«Article 20. Prestació per al manteniment de despeses 
de la llar per a determinats col·lectius 

»1. Es crea una prestació de dret subjectiu per a les per­
sones que no poden atendre amb llurs ingressos les 

despeses pròpies del manteniment de la llar habitual, 
pel fet que el cònjuge o familiar fins el segon grau (de 
consanguinitat o afinitat), amb qui compartien aques­
tes despeses ha mort. Aquesta prestació té com a fina­
litat garantir l’ús de l’habitatge habitual tot facilitant 
una vida independent. 

»2. Tenen dret a ser beneficiaris d’aquesta prestació els 
que acreditin haver de fer front amb els seus únics in­
gressos al manteniment de la llar habitual que compar­
tien amb el cònjuge o familiar que ha mort i sempre que 
depenguessin econòmicament d’aquests.» 

3. Es suprimeix la lletra b) de l’apartat 6 del article 20 
de la Llei 30/2006. 

4. Es modifica l’apartat 1.b) de l’article 23 de la Llei 
13/2006, que queda redactat de la manera següent: 

«Article 23. Prestació per atendre necessitats bàsiques 

«1. b) Els ingressos que percep la unitat familiar o 
convivencial per tots els conceptes no superen l’indica­
dor de renda de suficiència incrementat d’un 30% per 
cada membre a partir del segon.» 

5. S’afegeix una disposició addicional segona a la Llei 
13/2006, amb el següent redactat: 

«Disposició addicional segona 

»La situació de dependència econòmica que preveu 
l’article 20.2 es podrà entendre complida quan s’hagi 
causat dret a una prestació periòdica d’algun sistema 
públic de previsió que cobreixi la contingència de mort, 
sens perjudici que aquesta presumpció pugui quedar 
desvirtuada en base a les dades de què disposi l’òrgan 
competent per resoldre.» 

6. Es modifica la disposició final tercera de la Llei 13/ 
2006, de 27 de juliol, de prestacions socials de caràc­
ter econòmic, que queda amb el següent redactat: 

«Disposició final tercera. Pagament de les prestacions 
de dret subjectiu 

»Les prestacions de dret subjectiu previstes pels articles 
20, 21 i 23 s’han de pagar amb efecte de l’1 de gener 
de 2006. El termini per sol·licitar el pagament dels 
endarreriments derivats d’aquest reconeixement d’efec­
te començarà en la data d’entrada en vigor del Decret 
corresponent i finalitzarà, en tot cas, el 31 de desembre 
de 2007. El termini indicat té la consideració de termini 
de caducitat, a tots els efectes. Les sol·licituds presen­
tades després d’aquesta data tenen els efectes econò­
mics previstos en l’article 16.4 d’aquesta Llei. Els en­
darreriments corresponents a l’any 2006 s’han d’haver 
pagat abans del 31 de desembre de 2007, sempre i quan 
la tramitació administrativa ho permeti.» 

CAPÍTOL IV. PROCEDIMENT I RÈGIM ADMINISTRATIU 

ARTICLE 27. MODIFICACIÓ DEL DECRET LEGISLATIU 3/ 
2003, DE 4 DE NOVEMBRE 

S’afegeix la disposició addicional catorzena, al Decret 
legislatiu 3/2003, de 4 de novembre, pel qual s’aprova 
el Text refós de la legislació amb matèria d’aigües de 
Catalunya, amb el redactat següent: 
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«Disposició addicional catorzena. Règim de la reutilit­
zació d’aigües regenerades 

»Les concessions o autoritzacions per a la reutilització 
d’aigües regenerades que atorga l’Agència Catalana de 
l’Aigua poden preveure la distribució dels cabals con­
cedits o autoritzats entre els usuaris i usuàries finals i 
fixar els valors màxims i mínims de les corresponents 
tarifes.» 

ARTICLE 28. SANCIONS EN MATÈRIA DE CAÇA I PESCA 

En l’àmbit de la Comunitat Autònoma de Catalunya, les 
infraccions administratives regulades a la Llei 1/1970, de 
4 d’abril, de caça i al Decret 506/1971 de 25 de març pel 
qual s’aprova el Reglament per a la seva execució, i a la 
Llei de 20 de febrer de 1942, per la qual es regula el fo­
ment i conservació de la pesca fluvial i al Decret de 6 
d’abril de 1943 pel qual s’aprova el Reglament per a la 
seva execució, són objecte de les sancions següents: 

a) Infraccions molt greus: multa de 12.001 a 60.000 eu­
ros, i inhabilitació d’1 any a 3 anys per caçar o pescar. 

b) Infraccions greus: multa de 3.001 a 12.000 euros i 
inhabilitació d’1 any per caçar o pescar. 

c) Infraccions menys greus: multes de 301 a 3.000 euros 

d) Infraccions lleus: multes de 100 a 300 euros 

CAPÍTOL V. TARIFES I PRESTACIONS PATRIMONIALS PÚ­
BLIQUES 

ARTICLE 29. MODIFICACIÓ DE LES QUANTIES DE DETERMI­
NADES TARIFES PELS SERVEIS GENERALS I SERVEIS ESPECÍ­
FICS QUE PRESTA DIRECTAMENT PORTS DE LA GENERALI­
TAT ESTABLERTES EN L’ANNEX 1 DE LA LLEI 5/1998, DE 17 
D’ABRIL, DE PORTS DE CATALUNYA 

S’incrementen en un 2% les quanties de les tarifes pels 
serveis generals G-1, G-2, G-3 i G-5 i també pels ser-
veis específics E-1, E-2, E-4, serveis que presta direc­
tament Ports de la Generalitat, establerts en l’annex 1 
de la Llei 5/1998, de 17 d’abril, de ports de Catalunya. 

ARTICLE 30. MODIFICACIÓ DE LES QUANTIES DE LES TA­
RIFES PER LES CONCESSIONS I AUTORITZACIONS ADMINIS­
TRATIVES ATORGADES PER PORTS DE LA GENERALITAT QUE 

ESTABLEIX L’ARTICLE 10 DE LA LLEI 17/1996, DE 27 DE 

DESEMBRE, PER LA QUAL ES FIXEN ELS PREUS PÚBLICS QUE 

CONSTITUEIXEN PRESTACIONS PATRIMONIALS DE CARÀC­
TER PÚBLIC 

S’incrementen en un 2% les quanties de les tarifes per 
les concessions C-1 i C-2 i també per les autoritzacions 
administratives A-1, A-2 i A-3 establertes en l’article 10 
de la Llei 17/1996, de 27 de desembre, per la qual es 
fixen els preus públics que constitueixen prestacions 
patrimonials de caràcter públic. 

3.01.01. 

CAPÍTOL VI. MODIFICACIONS EN MATÈRIA DE ORGANITZA­
CIÓ I PERSONAL 

ARTICLE 31. DISPOSICIONS EN MATÈRIA D’ORGANITZACIÓ 

S’habilita al Govern de la Generalitat per tal de dictar 
les normes d’organització adients per adaptar als can­
vis provocats per reestructuracions de departaments de 
l’Administració de la Generalitat, les referències que 
disposicions amb rang de llei facin a departaments o als 
seus òrgans en la regulació dels seus organismes o dels 
seus òrgans col·legiats. 

ARTICLE 32. MODIFICACIÓ DE L’ARTICLE 2 DE LA LLEI 

13/2005 

Es modifiquen l’apartat k) de l’article 2 de la Llei 13/ 
2005, de 27 de desembre, del règim d’incompatibilitats 
dels alts càrrecs al servei de la Generalitat, que queda 
redactat de la manera següent: 

«Article 2 

»k) Els presidents i presidentes, els directors i directo­
res generals, els directors i directores executius, els ge­
rents i les gerents i els consellers i conselleres delegats 
de les entitats autònomes i de les empreses de la Gene­
ralitat incloses en l’àmbit d’aplicació de l’Estatut de 
l’empresa pública catalana, si perceben una retribució 
fixa i periòdica a càrrec dels pressupostos de l’entitat o 
empresa de nivell retributiu assimilable a algun dels 
càrrecs a què fan referència les lletres anteriors, llevat 
d’altres incompatibilitats legalment previstes.» 

ARTICLE 33. S’AFEGEIX UN APARTAT 4 A LA DISPOSICIÓ 

ADDICIONAL ONZENA DEL DECRET LEGISLATIU 1/1997 

S’afegeix un nou apartat quart a la disposició addicio­
nal onzena del Decret legislatiu 1/1997, de 31 d’octu­
bre, pel qual s’aprova la refosa en un text únic dels pre­
ceptes de determinats textos legals vigents a Catalunya 
en matèria de funció pública, amb el redactat següent: 

«4. El dret a percebre el complement retributiu establert 
en l’apartat 2 d’aquesta disposició és d’aplicació al per­
sonal funcionari de carrera i al personal estatutari que 
exerceixi o hagi exercit durant més de dos anys seguits 
o tres amb interrupcions, un càrrec directiu de l’estruc­
tura orgànica central de l’Institut Català de la Salut.» 

DISPOSICIONS ADDICIONALS 

PRIMERA. TORNS ESPECIALS DE PROMOCIÓ INTERNA 

Exceptuant el què estableix l’article 59 del Decret legis­
latiu 1/1997, de 31 d’octubre, pel qual s’aprova la re-
fosa en un text únic dels preceptes de determinats tex­
tos legals vigents a Catalunya en matèria de funció 
pública, s’autoritza al conseller o consellera de Gover­
nació i Administracions Públiques a convocar proces­
sos selectius especials durant l’any 2007, per a facilitar 
la promoció interna dels membres del cos auxiliar d’ad­
ministració al cos administratiu i del cos de gestió d’ad­
ministració al cos superior d’administració respectiva­
ment, en la mateixa plaça ocupada. 
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El Govern dictarà les normes de caràcter general neces­
sàries per dur a terme aquests processos especials de 
promoció interna establint, en tot cas, el sistema d’ac­
cés de concurs oposició i les condicions de participació. 

SEGONA. RÈGIM DE FORMALITZACIÓ DELS NEGOCIS JURÍ­
DICS DE BÉNS PATRIMONIALS DELS ENS LOCALS 

Les adquisicions i transmissions, a títol onerós o gratu­
ït, de béns immobles patrimonials dels ens locals o 
drets reals sobre els mateixos, poden formalitzar-se en 
document administratiu que és títol suficient per ins­
criure’ls al Registre de la Propietat si l’adquirent o 
transmitent és una altra Administració pública o un or­
ganisme o entitat vinculats a l’Administració. 

DISPOSICIÓ TRANSITÒRIA ÚNICA. COMPENSACIONS FISCALS 

Els contribuents que haguessin adquirit el seu habitat­
ge habitual abans del 20 de gener de 2006 i tinguessin 
dret a la deducció per adquisició d’habitatge, en el su­
pòsit que l’aplicació del règim establert en aquesta Llei 
per a la deducció autonòmica esmentada els resulti 
menys favorable que el regulat a la Llei 31/2002, de 30 
de desembre, de mesures fiscals i administratives, com 
a conseqüència de la supressió dels percentatges de 
deducció incrementats per la utilització de finançament 
aliè, tindran dret a la compensació fiscal en els termes 
que s’estableixin en la llei de pressupostos. 

DISPOSICIÓ DEROGATÒRIA ÚNICA 

Es deroguen les disposicions de rang igual o inferior 
que contradiguin el que estableix aquesta Llei, s’hi 
oposin o hi resultin incompatibles. 

DISPOSICIONS FINALS 

PRIMERA 

S’autoritza el Govern perquè, en el termini d’un any, a 
partir de l’entrada en vigor d’aquesta Llei, refongui en 
un text únic la Llei 15/1997, de 24 de desembre, de ta­
xes i preus públics de la Generalitat de Catalunya, i les 
disposicions que la modifiquen contingudes en la Llei 
17/1997, de 24 de desembre, la Llei 25/1998, de 31 de 
desembre, la Llei 4/2000, de 26 de maig, la Llei 15/ 
2000, de 29 de desembre, la Llei 21/2001, de 28 de 
desembre, la Llei 9/2002, de 27 de maig, la Llei 31/ 
2002, de 30 de desembre, la Llei 7/2004, de 16 de ju­
liol, la Llei 12/2004, de 27 de desembre, la Llei 21/ 

2005, de 29 de desembre i la present Llei, tot tenint en 
compte les actualitzacions dels imports de les taxes 
establertes en les lleis de pressupostos per als exercicis 
2001, 2002, 2003, 2004, 2005, 2006 i 2007 amb l’en­
comana que la refosa comprengui la regularització, 
l’aclariment i l’harmonització d’aquestes disposici­
ons.» 

SEGONA 

S’autoritza el Govern perquè, en el termini d’un any a 
partir de l’entrada en vigor d’aquesta Llei, refongui en 
un text únic, amb facultats per regularitzar, aclarir i 
harmonitzar, la normativa amb rang de llei reguladora 
de les caixes d’estalvis. 

ENTRADA EN VIGOR 

Aquesta Llei entra en vigor l’endemà d’haver estat 
publicada en el Diari Oficial de la Generalitat de Ca­
talunya. 

ANTECEDENTS DEL PROJECTE DE LLEI 

1. Text de la disposició. 

2. Memòria justificativa. 

3. Llista de disposicions afectades. 

4. Memòria econòmica. 

5. Informe de l’Assessoria Jurídica. 

6. Tramitació davant del Consell de Treball, Econòmic 
i Social de Catalunya. 

N. de la R.: Els antecedents del Projecte de llei poden 
ésser consultats a l’Arxiu del Parlament. 

Termini de presentació d’esmenes a la 
totalitat 

Termini: 10 dies hàbils (del 05.04.2007 al 20.04.2007).
 

Finiment del termini: 23.04.2007; 9:30 hores.
 

Acord: Mesa del Parlament, sessió del 30.03.2007.
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